



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها



بیانیه انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه شهید چمران در خصوص توافق هسته ای

به نام خدا

در آستانه عید سعید فطر، شاهد به سرانجام رسیدن تدبیر، عزت، حکمت و مصلحت در پرونده دوازده ساله هسته ای هستیم. این دستاورد بزرگ، حاصل حاکمیت تدبیر در دیپلماسی و گفت و گوی مستمر به جای تنش زایی است که آن هم مرهون حضور مردم در انتخابات ۲۴ خرداد ۹۲ و امید بستن به صندوق رای است.

انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه شهید چمران اهواز اعلام متن توافقنامه هسته ای میان جمهوری اسلامی ایران و کشورهای پنج به علاوه یک را به همه مردم و دانشگاهیان شادباش می گوید. روند طولانی دستیابی به این توافق، گویای صلح دوستی و ظرفیت بالای تعامل ایران با جهان است که بی گمان گفتمان اعتدال و تدبیر دولت جناب آقای روحانی نقش سرنوشت سازی در آن داشته است و می تواند آغاز راه جدیدی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران باشد. این راه جدید افزون بر انرژی هسته ای می تواند در دیگر زمینه ها نیز آزموده شود. بی گمان دستاورد این رویکرد نو می تواند موجب رونق اقتصادی و تقویت امنیت ملی و بالا بردن همگرایی در داخل کشور گردد.

انجمن اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز لازم می داند که از تلاش های دیپلمات برجسته تاریخ کشورمان وزیر امور خارجه دکتر محمدجواد ظریف و رییس جمهور دکتر حسن روحانی تشکر نماید.

بی گمان نقش مقام معظم رهبری که امکان گفت و گوی مستقیم و تغییر روند مذاکرات هسته ای را بوجود آوردند، در این توافق کارساز بوده است و قابل تمجید و تجلیل است.



بیانیه انجمن اسلامی دانشجویی دانشگاه شهید چمران به مناسبت توافق هسته‌ای

به دنبال توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱، انجمن اسلامی دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز بیانیه ای صادر کرد.

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، متن بیانیه به شرح زیر است:

"سرانجام ماراتن هسته ای به پایان رسید و ایران روز خوبی که منتظرش بود را ملاقات کرد و از دست رفته هایش را بار دیگر تحت عنوان «توافق خوب» به دست آورد.

روز خوبی که محصول تدبیر دولت و امید ملت است!...

مهمترین وعده ی انتخاباتی دولت یازدهم درحالی عملی شد که طی 23 ماه گذشته، با وجود تشنج‌های ایجاد شده توسط تندروها در عرصه ی سیاست داخلی و کارشکنی‌های اسرائیل، عربستان و محافظه کاران کنگره ی آمریکا در سطح بین المللی، تیم مذاکره کننده با حمایت مردم و رهنمودها و پشتیبانی مقام معظم رهبری با "نرمشی قهرمانانه" نقش خود را مردانه ایفا کرد.

اینک دستاوردهای مهم حل مسئله 13 ساله هسته‌ای بر هیچ ایرانی پوشیده نیست، اما از مهمترین نتایج مثبت این مهم که در درازمدت میسر می‌شود، می‌توان به برچیده شدن «ایران هراسی» و گسترش صلح و ثبات در عرصه جهانی اشاره کرد و از آن مهم‌تر این که با لغو تحریم‌ها راه برای گشایش اقتصادی در کشور باز می‌شود و اقتصاد ما که عمری است که زمین گیر شده است باری دیگر برمی‌خیزد.

این توافق نشان داد که اعتماد به نخبگان دانشگاهی، خصوصا اساتید علوم انسانی، راهگشای مناسبی برای پیچیده‌ترین پرونده دیپلماسی چند دهه گذشته جامعه جهانی بود و امید است که این اعتماد شکل گسترده‌تری به خود بگیرد تا شاهد باز شدن گره‌های دیگر مشکلات و مصائب کشور باشیم.



انجمن اسلامی دانشجویی دانشگاه شهیدچمران اهواز، به عنوان بخشی از ملت ایران و جزئی از پیکره جنبش دانشجویی، ضمن قدردانی از تلاش‌های خستگی‌ناپذیر تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای به خصوص سردار دیپلماسی ایران، آقای دکتر ظریف و حمایت از دولت، امیدوار است دولت یازدهم با تحقق دیگر وعده‌هایش، بازهم برای همگان ثابت کند تا چه اندازه شایسته‌ی احترام و تحسین است."



بیانیه انجمن اسلامی دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت توافق هسته ای

سرانجام ماراتن هسته ای به پایان رسید و ایران روز خوبی که منتظرش بود را ملاقات کرد و از دست رفته هایش را بار دیگر تحت عنوان «توافق خوب» بدست آورد!

روز خوبی که محصول تدبیر دولت و امید ملت است!...

مهمترین وعده ی انتخاباتی دولت یازدهم درحالی عملی شد که طی ۲۳ ماه گذشته، با وجود تشنج های ایجادشده توسط تندروها در عرصه ی سیاست داخلی و کارشکنی های اسرائیل، عربستان و محافظه کاران کنگره ی آمریکا در سطح بین المللی، تیم مذاکره کننده با حمایت مردم و رهنمود ها و پشتیبانی مقام معظم رهبری با "نرمشی قهرمانانه" نقش خود را مردانه ایفا کرد.

اینک دستاوردهای مهم حل مسئله ی ۱۳ ساله ی هسته ای بر هیچ ایرانی پوشیده نیست، اما از مهمترین نتایج مثبت این مهم که در دراز مدت میسر میشود، میتوان به برچیده شدن «ایران هراسی» و گسترش صلح و ثبات در عرصه ی جهانی اشاره کرد و از آن مهم تر اینکه با لغو تحریم ها راه برای گشایش اقتصادی در کشور باز می شود و اقتصاد ما که عمری است که زمین گیر شده است باری دیگر برمی خیزد.

این توافق نشان داد که اعتماد به نخبگان دانشگاهی، خصوصا اساتید علوم انسانی، راهگشای مناسبی برای پیچیده ترین پرونده دیپلماسی چند دهه گذشته جامعه جهانی بود و امید است که این اعتماد شکل گسترده تری به خود بگیرد تا شاهد باز شدن گره های دیگر مشکلات و مصائب کشور باشیم.

انجمن اسلامی دانشجویی دانشگاه شهیدچمران اهواز، به عنوان بخشی از ملت ایران و جزئی از پیکره ی جنبش دانشجویی، ضمن قدردانی از تلاشهای خستگی ناپذیر تیم مذاکره کننده ی هسته ای بخصوص سردار دیپلماسی ایران، آقای دکتر ظریف و حمایت از دولت، امیدوار است دولت یازدهم با تحقق دیگر وعده هایش، بازهم برای همگان ثابت کند تا چه اندازه شایسته ی احترام و تحسین است.



با لغو تحریم‌ها به شرایط سال‌های ۸۳ تا ۸۵ باز خواهیم گشت

مردم فکر نکنند که پس از این ارزانی می‌شود، نهایتش این است که از سرعت تورم جلوگیری خواهد شد.

مرتضی افقه در گفتگو با «نسیم» به بررسی آثار اقتصادی ایجاد شده پس از لغو تحریم‌ها و همچنین ارائه راه‌کارهایی برای هر چه بهتر مدیریت کردن این شرایط پرداخت و بیان داشت: مهم‌ترین اتفاقات اقتصادی پس از لغو تحریم‌ها این است که محدودیت فروش نفت برداشته می‌شود.

وی ادامه داد: مسلماً بعد از این لغو تحریم‌ها هم، ارزهای بلوکه شده و هم ارزهایی که از این پس با صادرات نفت و کالاهای دیگر به دست می‌آید، به کشور وارد خواهد شد.

با اتخاذ تدابیر لازم نکات منفی پس از لغو تحریم‌ها کمتر می‌شود

وی تأکید کرد: برطرف شدن محدودیت واردات بسیاری از اقلام که ظرف چند سال گذشته برای ورود به ایران منع شده بودند نیز از دیگر اتفاقات صورت گرفته خواهد بود، مراودات سیاسی و اقتصادی با کشورهای قدرتمند اقتصادی نیز فراهم می‌شود.

وی این مراودات را زمینه‌ای برای تعاملات اقتصادی دانست و به نسیم گفت: این مراودات می‌تواند زمینه تعاملات اقتصادی از جمله سرمایه‌گذاری‌های خارجی، گسترش صادرات غیرنفتی و حتی اعزام نیروی کار به خارج از کشور و مزایای دیگری باشد.

افقه تأکید داشت: با توجه به نکات ذکر شده تمامی این موارد می‌تواند بالقوه مثبت باشد، و اگر تدبیرهای لازم صورت بگیرد نکات منفی مشاهده نخواهد شد.

وی اضافه کرد: برخی ذکر می‌کنند که ممکن است با برداشته شدن تحریم‌ها و ورود ارزهای نفتی، اقتصاد ایران را دچار بیماری هلندی کند.

مصرف ارزهای وارداتی در بخش واردات کالاهای مصرفی منجر به تورم می‌شود

وی تصریح کرد: در رابطه با بیماری هلندی باید این موضوع را مد نظر داشت که این بیماری زمانی پیش می‌آید که اقتصاد تقریباً نزدیک به ظرفیت کامل خود باشد و بعد ارزهای ناشی از فروش نفت و یا ارزهای زیادی را یکباره به اقتصاد تزریق کنیم که آن زمان مشکلات بیان شده پیش خواهد آمد.

این استاد دانشگاه در ادامه بیان داشت: شرایط ما در حال حاضر به گونه‌ای است که قبل از تحریم‌ها ظرفیت اقتصادی ایجاد شده و الان با ظرفیت‌های خالی مواجه هستیم لذا ارزهایی که وارد می‌شوند زمینه پرکردن این ظرفیت‌های خالی را فراهم می‌نماید.



وی افزود: در صورتی که دولت بی‌تدبیری کرده و تمام و یا اغلب ارزهای وارداتی را صرف کالاهای مصرفی کند و یا آن‌ها را بی‌ملاحظه تبدیل به ریال نماید و به اقتصاد به خصوص در بخش غیرتولیدی تزریق کند، نقدینگی افزایش می‌یابد و منجر به افزایش تورم خواهد شد.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت: با توجه به برنامه‌هایی که دولت اعلام کرده است بعید می‌دانم چنین بی‌تدبیری از سوی دولت صورت گیرد.

با لغو تحریم‌ها به شرایط سال‌های ۸۳ تا ۸۵ باز خواهیم گشت

وی اثرات روانی تحریم‌ها را نیز بی‌تأثیر ندانست و به «نسیم» گفت: مسلماً ابتدا و به دلیل اثرات روانی که لغو تحریم دارد، قیمت ارز کاهش پیدا می‌کند اما به نظر من هم نگاه دولت و هم نگرش بازرگانانی که تأثیرگذار هستند، در جهت کاهش قیمت ارز نیست.

وی بیان داشت: در این شرایط نباید رسانه‌ها خیلی در مردم توقع ایجاد کنند، نهایت مطلب این است که ما به سال‌های ۸۳، ۸۴ و ۸۵ که هنوز این تحریم‌ها شکل نگرفته بود بازمی‌گردیم.

وی اضافه داشت: این نکته را باید مد نظر قرار داد، که مشکلات اقتصادی کشور ما ریشه‌ای است و به اعتقاد بنده این مشکلات اصلاً اقتصادی نیست بنابراین منابع اقتصادی هم خیلی کارا نخواهند بود.

این اقتصاددان تأکید کرد: تورمی که در اقتصاد ما وجود دارد، برخلاف اعتقاد برخی که آن را ناشی از افزایش نقدینگی می‌دانند ریشه در ساختارهای سیاسی، اجتماعی و اقتصادی دارد.

وی در ادامه گفت: با وجود این مشکلات ریشه‌ای مشکل با رفع تحریم‌ها و ورود ارز حل نخواهد شد، بلکه با رفع تحریم‌ها تازه مشکلاتی که ظرف سه چهار سال اخیر ایجاد شده ممکن است برطرف شود.

این استاد دانشگاه تصریح کرد: مردم فکر نکنند که پس از این ارزانی می‌شود، نهایتش این است که از سرعت تورم جلوگیری خواهد شد، البته ارزانی، آن هم در بازار ارز و طلا ایجاد خواهد شد اما در کالاها ارزانی نخواهیم داشت.

وی ادامه داد: گران بودن کالاها، ریشه در مشکلات ساختاری دارد بنابراین پس از مدتی کوتاه باز هم با وجود ارز بسیاری از مشکلات پابرجا خواهد ماند.

هدایت ارز و ریال به سمت بخش غیرمولد باعث بیشتر شدن تورم می‌شود

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران گفت: اگر بخواهیم که لغو تحریم‌ها اثرات خوبی به جا بگذارد باید اقدامات مناسبی را انجام دهیم، مهم‌ترین آن‌ها این است که در ابتدا باید جهت‌گیری کلی را به سمت تولید داخلی و رونق آن سوق دهیم.

افقه افزود: رونق تولید داخلی بر کاهش فقر که در حال حاضر به طور نسبی گسترده شده است تأثیر زیادی خواهد داشت و در پی آن نابرابری کم خواهد شد.



وی تصریح کرد: چنان چه سیاست‌های تولیدی به سمت بخش‌های کاربرتر رفته و جهت گیری‌ها از بخش غیرمولد به سمت تولیدکننده هدایت شود، بیکاری هم که در چند سال گذشته مورد غفلت قرار گرفته بود از بین می‌رود.

وی با بیان این مطلب که جهت گیری واردات نیز باید به سمت کالاهای واسطه‌ای و سرمایه‌ای مورد نیاز داخل باشد، گفت: باید واردات کالاهای مصرفی را تا حد امکان کم کرد.

برخی از لغو تحریم‌ها ذوق زده شده اند!

این اقتصاددان گفت: برخی از لغو این تحریم‌ها بسیار ذوق زده شده و دست طلب به سوی سرمایه‌گذارهای خارجی دراز می‌کنند. در صورتی که زمانی باید به سمت سرمایه‌گذار خارجی رفت که از تمامی ظرفیت‌های داخل کشور استفاده کرده و هنوز علیرغم بودن پتانسیل انسانی و ساختاری، دیگر منابعی در داخل کشور وجود نداشته باشد.

وی اضافه کرد: زمانی که سرمایه به اندازه کافی در داخل کشور وجود دارد. دلیلی برای دست دراز کردن به سوی سرمایه‌گذارهای خارجی وجود نخواهد داشت، اما متأسفانه به دلیل ضعف‌های ساختاری ما، سرمایه‌های داخلی یا در داخل کشور تلف شده و یا حتی از کشور خارج می‌شوند.

وی تأکید کرد: باید بعد از رفع تحریم تمام توان دولت به سمت تولید و سرمایه‌گذاری شکل بگیرد و بعد اگر نیاز بود از سرمایه‌گذاری خارجی هم استفاده کند.

بخشی از دولت فعلی طرفدار اقتصاد بازار است

افقه گفت: بنده مخالف سیاست‌های لیبرالی و سیاست‌هایی که طرفدار بازارهای آزاد و خصوصی‌سازی است هستم که بخشی از دولت فعلی نیز دچار آن است. البته نه این که مخالف خصوصی‌سازی باشیم اما زمانی این خصوصی‌سازی کارا است که دولت نیز کارا باشد.

رئیس سابق دانشکده اقتصاد شهید چمران اهواز به نسیم ادامه داد: در شرایطی که دولت ناکارا است بخش خصوصی را هم از کار می‌اندازد. البته منظور من از دولت تنها قوه مجریه نیست بلکه تمام بخش‌های اجرایی را شامل می‌شود.

وی اظهار داشت: حضور بیشتر دولت در بخش سیاست‌گذاری‌ها لازم است البته نه دولت با ساختار فعلی‌اش، بلکه دولت باید ساختارش را پویاتر از گذشته کند تا بتواند نقش خود را به خوبی ایفا نماید.

باید مانع حرکت درآمدها به سمت بخش‌های غیرمولد، سوداگری و سفته بازی شد

افقه گفت: ما همیشه توقع داشتیم که حداقل در بخش اقتصاد به سمت عدالت حرکت کنیم اما متأسفانه در دهه گذشته این سیاست‌ها از سوی دولت‌ها مورد بی توجهی قرار گرفت.

وی بیان داشت: بخشی از نابرابری‌ها و مورد غفلت قرار گرفتن آن در دهه گذشته به دلیل سیاست‌های غلطی بود که از دوره آقای رفسنجانی شروع شد و این سیاست‌های لیبرالی زمینه نابرابری را ایجاد کرد.



این اقتصاددان افزود: بخشی دیگر نیز به خاطر کاهش نظارت‌ها و یا رها کردن برخی نظارت‌ها در دهه اخیر است، که در نهایت تمامی این موارد باعث شد تا درآمدها به سمت بخش غیرمولد و سوداگری و سفته بازی برود.

ثروت برخی از پولدارهای ایران با ثروتمندان کشورهای پولدار برابری می‌کند

وی اظهار داشت: مثل قارچ روئیدن بانک‌ها و مؤسسات مالی اعتباری در ۵ سال گذشته اصلاً توجیه اقتصادی نداشت، و نتیجه آن نیز باعث نابرابری در جامعه شد به طوری که ثروت برخی از ثروتمندان ایرانی با ثروتمندان کشورهای پولدار برابری می‌کند.

افقه تصریح کرد: هنوز هم ساختارها مثل گذشته است و همین موضوع باعث این نگرانی است که نکند این ارزش‌ها دوباره منشأ نابرابری مجدد و بیشتری شود.

وی بیان داشت: اگر ساختارهایی که جهت گیری ثروت در کشور را نابرابر کرده تکان نخورده و تخریب نشود، این اتفاق خواهد افتاد و نابرابری‌ها بیش از گذشته خواهد شد.





چهارشنبه ۳۱ تیر ۱۳۹۴ : ۱۲:۰۲ شماره خبر : ۳۳۳۲۰۴۸

حمایت ویژه دانشگاه شهید چمران از پژوهش‌های «گرد و غبار»

گروه اجتماعی: با توجه به شرایط آب و هوایی خوزستان و بروز پدیده گرد و غبار در چند سال اخیر در استان، دانشگاه شهید چمران از پژوهش‌های «گرد و غبار» حمایت ویژه‌ای می‌کند .

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، ابراهیم حاجی‌دولو، معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: بر اساس مصوبه کمیته تخصیص اعتبارات پژوهشی و فناوری دانشگاه از پایان‌نامه‌ها، پروژه‌های تحقیقاتی و مقالات پژوهشی و فناوری در زمینه گرد و غبار به صورت ویژه حمایت می‌شود.

وی اظهار کرد: براساس این مصوبه که برای تشویق هرچه بیشتر اساتید و دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه جهت یافتن راهکارهای مفید و مؤثر برای مقابله با طوفان‌های گرد و خاک و ارائه ایده‌های کاربردی برای کنترل و مهار عوارض این پدیده اجرا می‌شود، میزان گرانت اختصاصی (بودجه) برای پژوهشگران این حوزه به میزان ۲ برابر دیگر پژوهش‌ها است.

حاجی‌دولو تصریح کرد: این برنامه با توجه به سیاست هدایت ظرفیت‌های تحقیقاتی دانشگاه‌ها به سمت ارائه راهکار برای مشکلات کاربردی و انجام تحقیقات تقاضامحور در پیش گرفته شد و انتظار می‌رود اجرای آن سبب گسترش تحقیقات در زمینه مهار گرد و غبار شود.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: شورای پژوهشی مرکز تحقیقات ریزگردها وظیفه نظارت و بررسی این طرح‌ها را برعهده دارد و با مجوز این شورا میزان حمایت از مقالات، پایان‌نامه‌ها و طرح‌های تحقیقاتی از طریق سیستم گرانت تعیین و به پژوهشگران پرداخت می‌شود.

